
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED Nº 100 DE 26 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a relação dos servidores inscritos para atuar como Professor-tutor no Projeto Correção de Fluxo nas unidades
de ensino, constante na Resolução 018 de 04 de março de 2024 do Projeto de Correção de Fluxo dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a publicação da Resolução/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024 do Projeto de Correção de Fluxo que
regulamenta o cadastro de servidor público para atuar como Professor-tutor no Projeto Correção de Fluxo nas unidades de
ensino, conforme disposto na Resolução 018/SEMED de 04 de março de 2024 do Projeto de Correção de Fluxo,

CONSIDERANDO que não foi interposto recurso,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos servidores inscritos que tiveram a inscrição deferida ou indeferida.

Art. 2º Os resultados encontram-se nos Anexos I, II e III da presente Resolução.

Parágrafo Único. O resultado a que se refere o caput deste artigo, foi dividido nos períodos de atuação dos profissionais,
quais sejam: matutino, vespertino e intermediário.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá 26 de março de 2024.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2021

ANEXO I

MATUTINO

Nome Situação

Aracy de Souza Castro Deferido

Cassia de Vasconcellos
Sena Deferido

Dalva Ribeiro de Amorim Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Dayana Tavares da Silva
Carvalho Deferido

Gislene Serra dos Santos Deferido

Lucimar Acosta da Silva Deferido

Magna Vital Cortez Pereira Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.



Mariléa De Andrade Garcia Deferido

Raquel dos Santos Morales
Gonçalves Deferido

Ronise Cristina Siqueira Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Rosenil dos Santos Gomes Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

ANEXO II

VESPERTINO

Nome Situação

Auricelia dos Santos
Ramalho

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Elissandra Cristina Ramalho Deferido

Ellen Silva castello Deferido

Fábio Pereira dos Santos Deferido

Ivanice Severina dos Santos
Figueiredo Deferido

Krysia Ketheleen Arruda
Giordano Deferido

Luciane Batista Reis Deferido

Leidy Aparecida de Campos Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Maria de Fátima Nogueira de
Souza Deferido

Solange da Silva Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

ANEXO III

INTERMEDIÁRIO

Nome Situação

Adrianne Valejo Tornaciole Deferido



Alessandra Breta Normandia
Marinho

Deferido

Andreia Rosa Covo Pereira Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Andresa Bernardo Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Antônia Rosenil Pinto da
Silva Galvão Deferido

Beatriz Kruscaya Lopez
Flores

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Elizeth Correa Pedro Deferido

Felipe de Lima Amorim Deferido

Flávia Gleyceane Pimentel
dos Santos

Indeferido de acordo com a alínea “a” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução /Semed nº 076
de 18 de abril de 2024.

Ivonete de Oliveira Guaragni Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Jorcilene Pinheiro da Silva Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Josimar Justiniano
Rodrigues

Indeferido de acordo com o inciso IV do Art. 5º da Resolução /Semed nº 076 de 18 de abril de
2024.

Liliane Cáceres de Souza
Torres Deferido

Lucileide Rodrigues Calças Deferido

Lucinéia Garcia de Matos
Flores

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Maria do Carmo Vargas de
Andrade Deferido

Marileide Souza de Jesus Deferido

Marina do Carmo Brandão Deferido

Michelle Martins Ramos Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Natalina Xavier Chalega Deferido

Nayara Soares Rosa Deferido



Nilda dos Santos Cintra Deferido

Rosiane Valeska Barros
Flores

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Rosilene Aparecida Pinto da
Silva

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Rutinéia Nunes de Melo
Anez Deferido

Silvia Menacho Lima Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Suzana Silva Meira Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Tayane Alves Miranda Deferido

Thaís Aparecida Mello da
Silva Deferido

Thayrine Elise Rosa de
Jesus Deferido

Vanessa de Arruda Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

Verônica Bernardes dos
Santos

Indeferido de acordo com o inciso IV do Art. 5º da Resolução /Semed nº 076 de 18 de abril de
2024.

Verusca Regina Cabrera
Rojas

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 076 de 18 de abril de 2024.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b0fc8b29

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T01:30:31+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




